
 1 

 

 

  

 
  

 

 

COMUNE DI MASSINO VISCONTI 
 
Ord. N° 26/10                                                                                                              
 
OGGETTO: chiusura al transito veicolare di Via Ronchetti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto che il comune di Massino Visconti deve eseguire dei lavori di manutenzione in un tratto di 
Via Ronchetti della località Monte;  
Dato atto che detti lavori inizieranno il giorno 14/04/2010 dalle ore 8.00. 
Considerato che al fine di garantire la pubblica sicurezza occorrerà provvedere ad inibire la 
circolazione veicolare lungo la Via interessata dall’intervento; 
Visto l’art. 7 del D.Lvo 285/92. 
Visti  gli artt. 21, 26 e 27  del Codice della Strada e Il relativo  regolamento di esecuzione; 
Visto il regolamento comunale disciplinante l’occupazione di spazi ed aree pubbliche; 
Visto il D.Lvo 18/08/2000 n° 267 

ORDINA 
DALLE ORE 8.00 DI MERCOLEDI’ 14/04/2010  

SINO AL TERMINE LAVORI  
 
 

È istituito il divieto di transito veicolare lungo il tratto di strada 
comunale denominata VIA RONCHETTI per l’esecuzione 
dell’intervento di cui in premessa. 

 
DISPONE 

 
Tale ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio e collocazione di apposita 
segnaletica stradale da apporre a cura del richiedente ovvero della ditta esecutrice delle opere cui 
competerà anche darne massima diffusione presso i residenti utenti della via. 
 
I lavori e le installazioni formanti oggetto dell'autorizzazione, dovranno essere eseguiti con la 
osservanza delle norme tecniche e di sicurezza prescritte dalle norme vigenti e comunque dovrà 
essere installata idonea protezione dell’intera area destinata ai lavori e segnaletica atta ad indicare 
l’occupazione massima del cantiere di lavoro; 
 

SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE 
DELL’ALTO VERGANTE 
Servizio convenzionato tra i Comuni di: 

Gignese - Brovello Carpugnino (Provincia del Verbano Cusio Ossola)   
Massino Visconti - Nebbiuno - Colazza - Pisano (Provincia di Novara) 

Sede: P.zza IV Novembre, 9 – 28040 Massino Visconti (NO) tel. 0322210884 fax 0322 219640 



 2 

Il richiedente dovrà ripristinare, a regola d'arte, a proprie cure e spese, il suolo ed il sottofondo 
manomessi o quant'altro danneggiato dalle opere, dalle occupazioni o dai depositi autorizzati e 
dovrà pure, sempre a sue spese, provvedere alla costante e perfetta manutenzione del cantiere; 
 
Gli organi di cui all’art.12 del Codice della Strada, disciplinante l’espletamento dei servizi di polizia 
stradale, sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente ordinanza. 
 
 
 
Massino Visconti lì 11/04/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vice Comm/rio Aceti Mauro 


